平成29年 2月 9日

各 位

会 社 名 エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  松浦  勝人

 （コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 グループ執行役員経営企画本部長  畑本  誠一

ＴＥＬ ０３－５５４５－９２００

たな卸資産関連の損失及びソフトウエア等の減損損失計上に関するお知らせ

当社は、平成29年 3月期第3四半期連結会計期間におきまして、下記のとおり、たな卸資産関連の損失

及びソフトウエア等の減損損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.たな卸資産関連の損失の計上について

定額制映像配信サービス「ゲオチャンネル」の収益性低下に伴う引当金繰入額として12億 26百万円、

たな卸資産の評価損として3億71百万円、合計15億 97百万円を売上原価として計上いたしました。

２.ソフトウエア等の減損損失の計上について

「ゲオチャンネル」用のソフトウエア等について、収益性低下に伴い4億70百万円を減損損失(特別損失)

として計上いたしました。

３.今後の見通し

平成29年3月期の通期業績見通しにつきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」を

 ご参照ください。

以 上